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Wadą różnych wyrobów koszykarskich
jest częste rozwijanie się opleceń, stosowa¬
nych np. u nóg mebli.

Dla zapobieżenia temu, były dawniej uży¬
wane blaszane kapsle w formie równych na¬
parstków, co atoli dziś okazało się zbyt dro-
giem. Nadto wadą tych kapsli było to, że
trzeba było dostosowywać kapsle różnych
wymiarów do różnych grubości nóg, wskutek
czego potrzebną była liczna ich kolekcja.
Ażeby temu zapobiec skonstruowane jest

poniżej opisane okucie, a przedstawione na
załączonym rysunku.
Fig. 1 przedstawia przedmiot z wikliny o-

kuty na dwóch końcach okuciami dwóch róż¬
nych rodzajów b, c i e, f, d. Też same okucia w
stanie rozwiniętym przedstawiają fig. 2, 3 i 4.
Jednoskrzydełkowe okucie a posiada długi wy¬
stający ostry języczek ef który wciska się pod
plecionkę przy końcu nogi lub t. p. przyczem

łyżka d przychodzi pod nogę, małe zaś skrzy¬
dełko / z przeciwnej strony przymocowywuje
się gwoździkiem. W ten sposób uchwycony
koniec plecionki zabezpieczony jest od rozwi¬
jania i od uszkodzeń z zewnątrz.
Drugi rodzaj okucia cztero-skrzydełkowy,

jest bardziej prosty: łyżka b przychodzi do
spodu nogi, skrzydełka zaś przytyka się ao
zewnętrznej strony oplecionej nogi i przy¬
twierdza się je gwoździkami.
Opisane wyżej kombinacje okuć, przedsta¬

wione są jako przykłady zastosowania niniej¬
szego wynalazku, który obejmuje wszelkie¬
go rodzaju okucia, składające się z podstawo-
wej łyżki i skrzydełek różnego fasonu, przy¬
twierdzanych do nogi. Tego rodzaju okucia są
bardzo) łatwe i proste w użyciu, dają się sto¬
sować do wyrobów różnej średnicy, zabez¬
pieczają przedmiot w zupełności od rozwija¬
nia i uszkodzeń.



Zastrzeżenie patentowe.

Okucie do wyrobów koszykarskich znamien¬
ne tem, że składa się z dolnej części czyli
łyżki i dwóch lub większej ilości skrzydełek,
przytwierdzanych do boków przedmiotu z*-

pomocą przełknięcia przez wiklinę, przybicia
gwoździkiem lub innym sposobem.

Bolesław Kański.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy*
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